
نیویورک تایمز با استناد به آمارهای دو مرجع ردیابی 
کشتی ها و یک شرکت تحلیل داده های ماهواره 
ای، نوشت: از زمان لغو معافیت های نفتی در دوم 
می )اواسط اردیبهشت امسال(، ایران 12 محموله 

نفتی خود را در سراسر آسیا و مدیترانه فروخته 
است.به گزارش فارس، نیویورک تایمز توضیح داده 
است که چین و تعدادی از دیگر کشورها در حال 
دریافت نفت ایران از نفتکش های ایرانی هستند و 

این میزان بیش از میزانی است که قبلا برآورد شده 
بود. مسیر این نفتکش ها نه تنها به سوی چین بلکه 
به تعدادی از کشورهای حاشیه دریای مدیترانه 
نیز هست. طبق نوشته این رسانه معتبر، با بررسی 
آمار »مارین ترافیک« و »ریفینیتیو«، دو مرجع 
رهیابی کشتی ها به همراه تصاویر ماهواره ای از 
»پلنت لبز« )شرکت خصوصی آمریکایی( و تحلیل 
ــرژی، این موضوع  کارشناسان کشتیرانی و ان
قطعی شده است که حداقل 12 نفتکش ایرانی 
از دوم می بارگیری شده و محموله های نفتی را 
به سوی اقیانوس هند و چین و تمامی مسیرهای 
مدیترانه شرقی احتمالا سوریه و ترکیه انتقال 
داده اند. حداقل شش نفتکش از این نفتکش ها 

محموله هایشان را به بنادر چین تحویل داده اند. 
گفتنی است معمولا هر نفتکش غول پیکر حدود 

دو میلیون بشکه نفت در خود جای می دهد. این 
بدان معنی است که کشور در سه ماه اخیر حداقل 
260 هزار بشکه در روز نفت صادر کرده است. 
البته منابع مختلف، ارقام دیگری هم ذکر کرده 
اند. برخی مراجع صنعتی از صادرات 100 هزار 
بشکه ای در روز خبر داده اند. کپلر، یک شرکت 
ارائه دهنده خدمات ردیابی نفتکش ها رقم 417 
هزار بشکه در روز را برای ماه جولای )نیمه تیر تا 
نیمه مرداد( بیان کرده است. تانکرترکرز دیگر 
موسسه ارائــه دهنده خدمات ردیابی نفتکش 
ها، میزان صادرات نفت کشورمان در جولای را 
500 هزار تا یک میلیون بشکه در روز تخمین زده 
است. با همه این ها بیشتر کارشناسان معتقدند 
که مقادیر تخمین زده شده، حداقل است چرا که 

بسیاری از محموله ها قابل رصد نیست.
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دو شغله ها ساعت 14 به بعد 
چه می کنند؟ 

سال 97، به آمار دو شغله ها 95 هزار نفر 
اضافه شد و تعدادشان به 820 هزار نفر 
رسید. از این تعداد حدود 93 هزار نفر، 
دارای شغل دولتی بودند. بررسی های 
مرکز آمار نشان می دهد که در میان دولتی 
های دو شغله، حدود 51 هزار نفر ترجیح 
داده اند در شغل دوم خود به طور آزاد و 
مستقل کارکنند، 11 هزار نفر کارفرمای 
بخش خصوصی بوده اند و همین تعداد نیز 
در جای دیگری از دولت/بخش عمومی 
توانسته اند شغل دوم پیدا کنند، 17 هزار 
نفر حقوق بگیر بخش خصوصی شده اند 
و حدود سه هزار نفر نیز ترجیح داده اند در 
بنگاه های اقتصادی نزدیکان خود بدون 

مزد مشغول کار دوم شوند. )منبع: ایرنا(

قیمت خودرو دوباره ترمز برید
اگرچه هر چند روز یک بــار، خــودروســازان 
طرح هایی را بــرای فــروش محصولات خود 
در بــازار اجــرا می کنند اما به نظر نمی رسد 
که اجرای آن ها تاثیری بر بازار داشته باشد؛ 
چراکه دوباره قیمت خودرو، ترمز بریده است.

قیمت دام زنده هرکیلوگرم 
4۵ هزارتومان

ایرنا - رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی 
ــت: قــیــمــت هــر کــیــلــوگــرم دام زنــده  ــف گ
گوسفندی کیفی در آستانه عید قربان با 
وزن بین 40 تا 50 کیلوگرم بین 42 تا 45 
هزارتومان است که نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته 2 برابر افزایش قیمت دارد.

طلا به 1۵۰۰ دلار می رسد؟

ایسنا- قیمت طلا پس از آن که انتظارات 
بازارها درباره کاهش نرخ های بهره آمریکا 
افزایش  دلیل  بــه  همچنین  و  ــرد  ک تغییر 
ــذاران بـــرای خرید  ــه گ ــای ــرم تــقــاضــای س
دارایی های مطمئن به دلیل رشد تنش های 
تجاری، فضای بیشتری برای صعود پیدا 
کرده است. در معاملات آتی روز جمعه بازار 
آمریکا، هر اونس طلا 25 دلار و 10 سنت 
)1.8 درصــد( افزایش یافت و در 1457 
دلار و 50 سنت بسته شد که بالاترین قیمت 

از نهم مه سال 2013 بود.

ایرانی ها چقدر خانه در ترکیه 
خریدند؟

ایسنا - طبق اعــلام مرکز آمــار ترکیه، در 
ماه ژوئن 61هــزار و 355 واحد مسکونی 
در ترکیه فروخته شده است که از این بین، 
16.4 درصــد کل معاملات در استانبول 
صورت گرفته است. در این ماه 2689 واحد 
مسکونی به خارجی ها فروخته شــده که 
در مقایسه با ژوئن سال قبل 30.5 درصد 
بیشتر شده است. اتباع عراقی با خرید 429 
خانه بزرگ ترین گروه خریدار مسکن ترکیه 
بــوده اند و ایرانی ها با 415 واحــد، روس 
ها با 190 واحد، آلمانی ها با 126 واحد، 
انگلیسی ها با 113 واحــد و کویتی ها با 
112 واحد به ترتیب دومین تا ششمین گروه 

بزرگ خریدار مسکن در ترکیه بوده اند.

بانک مرکزی رای اخیر دیوان 
عدالت اداری را ابلاغ کرد 

ممنوعیت برداشت مطالبات 
غیرمستقیم بانک از حساب ضامن 
ایرنا- بانک مرکزی با صــدور بخشنامه ای، 
بــرداشــت مطالبات غیر مستقیم بانک ها و 
موسسات اعتباری از موجودی قابل برداشت هر 
یک از حساب های انفرادی مشتری  یا ضامنان 
را غیر مجاز اعلام کرد. این بخشنامه بر اساس 
رای دیوان عدالت اداری در این زمینه صادر 
شده بنابراین از این پس بانک ها و موسسات 
اعتباری تنها می توانند مطالبات مستقیم خود 
را پس از سررسید و در صورت برداشت نکردن از 
موجودی قابل برداشت هر یک از حساب های 
انفرادی مشتری یا ضامنان برداشت کنند و 
برداشت مطالبات غیر مستقیم از این حساب ها 
مجاز نیست. بر این اساس بخشنامه قبلی بانک 
مرکزی در این زمینه که در سال 94 صادرشده 
ــلاح خواهد شــد. شایان ذکــر است  ــود، اص ب
پیگیری های خراسان از مدیران بانکی برای 
تعریف دقیق مطالبات غیر مستقیم به نتیجه 
ای نرسید و در عین حال به نظر می رسد منظور 
از این عبارت، هزینه های حقوقی و پیگیری 

های اجرائیه ثبت و مواردی از این دست باشد.

با رقابت ۲ خریدار خارجی برای 
صادرات به 3 کشور انجام شد 

فروش دومین محموله بنزین 
در بورس، این بار هر لیتر 

5600 تومان 
در حالی کــه کشور بــرای صـــادرات نفت با 
ــداوم عرضه  ــ ــا ت ــت، ب ــه اسـ ــواج مشکلاتی م
فــراورده های نفتی  به خصوص بنزین برخی 
خریداران خارجی با اشتیاق به رقابت با هم 
بــرای خرید بنزین از رینگ صادراتی بورس 
انــرژی پرداختند. بر این اســاس، دیــروز، پنج 
هزار تن بنزین اکتان 95، در رینگ بین الملل 
بازار فیزیکی بورس انرژی ایران، عرضه و پس 
از رقابت دو خریدار خارجی، در نهایت به قیمت 
630 دلار و 63 سنت به ازای هر تن معامله شد. 
گفتنی است هر تن بنزین حدود 1350 لیتر 
است. از این رو در معاملات دیروز هر لیتر از این 
بنزین با کیفیت به قیمت 0.46 دلار معادل پنج 

هزار و 600 تومان فروخته شده است.
به گــزارش خبرگزاری صدا و سیما از بورس 
انرژی؛ بر این اساس، بنزین اکتان 95 شرکت 
ملی پخش فراورده های نفتی ایران به مقصد سه 
کشور افغانستان، ارمنستان و اقلیم کردستان 
عراق پس از رقابت، به قیمت میانگین هر تن 
75 میلیارد و 96 میلیون و 681 هزار و 66 
ریال معادل با 630 دلار و 63 سنت معامله شد. 
ارزش این معامله، 375 میلیارد و 483 میلیون 
و 408 هزار و 300 ریال است. از نکات قابل 
توجه در عرضه این محصول،   وجود تقاضای 15 
هزار تن در برابر عرضه پنج هزار تن در سامانه 
معاملات رینگ صادراتی بورس انــرژی بود. 
این معامله یکی از مهم ترین رویداد های بازار 
نفت ایران برای بنزین سوپر تولیدی کشور در 
بازار های صادراتی است که با رقابت دو خریدار 

خارجی بلافاصله خریداری شد.
نیز سه هزار  گفتنی اســت چهارشنبه قبل 
ــادرات به  تن بنزین در بــورس انــرژی بــرای ص

افغانستان فروخته شده بود. 

دبیر ستاد توسعه فناوری های 
فضایی اعلام کرد

برنامه 7 ساله برای تبدیل 
ایران به سازنده قطعات یدکی 

هواپیما 

دبیر ستاد توسعه فــنــاوری هــای فضایی و 
بــه گرفتن  ــاره  بــا اشـ حمل ونقل پیشرفته 
مجوزهای بین المللی برای ساخت قطعات 
هواپیما توسط سازندگان داخلی گفت: با 
این روند امیدواریم تا هفت سال آینده معادل 
کشورهای اروپایی که قطعات یدکی را با کسب 
مجوزهای بین المللی ارائه می دهند، قطعات 
هواپیمایی را بسازیم و حتی عرضه کننده به 
دیگر کشورها باشیم. به گزارش ایرنا، منوچهر 
منطقی در حاشیه رویــداد معرفی نیازهای 
فناورانه تعمیر و نگهداری هواپیما در صندوق 
ــوآوری و شکوفایی در جمع خبرنگاران  نـ
افزود: هواپیما یک محصول پیچیده است و 
برای ساخت آن باید مجوزهای بین المللی 
بگیرید، الان سازندگان ما مجوزها را گرفتند 
و وارد مرحله ساخت شدند. وی بیان کرد: 
خوشبختانه سازندگان داخلی توانستند با 
گرفتن مجوزهای بین المللی بخش عمده 
قطعاتی را که در صنعت هواپیمایی، تحریم 
هست، بسازند. منطقی بیان کــرد: عمده 
کشورهای سازنده قطعات هواپیما، اروپایی 
هستند و ما هم می توانیم امیدوار باشیم با 
تــداوم این روند تا هفت سال آینده، معادل 
یکی از کشورهای اروپایی که قطعات یدکی 
را با کسب مجوزهای بین المللی می سازند، 
قــطــعــات هــواپــیــمــایــی را بــســازیــم و حتی 

عرضه کننده به دیگر کشورها باشیم.

هادی محمدی – سخنگوی دولت با 
اعلام نهایی شدن اپلیکیشن نظارتی و 
اعلام روزانه قیمت ها تا چند روز آینده، 
اظهار کرد: در این اپلیکیشن قیمت 
مصوب 100 قلم کالای ضــروری در 
اختیار مردم قرار می گیرد تا مانع از 
گران فروشی این اقلام شود. همچنین 
مردم می توانند در صورت مشاهده هر 
نوع گران فروشی از طریق همین ابزار 
با سامانه شکایت های 124 تماس 
بگیرند و بازرسان نیز از نزدیک ترین 
محل به مورد شکایت، حاضر خواهند 

شد و رسیدگی سریع خواهند داشت.

معرفی ۵پرونده تعلل در واردات 	 
دارو به دستگاه قضایی  

ــزارش خــراســان، علی ربیعی در  به گ
ــود بــا رســانــه هــا در  نشست خبری خ
ــده پیگیری بــا اشـــاره به  خصوص وع
ــت در بــرخــورد قضایی با  تصمیم دول
متخلفان ارزی توضیح داد: از وزیر 

بهداشت تشکر مــی کنم کــه کمیته 
ذی ربــط بــرای بررسی مصرف ارز را 
تشکیل دادنــد و بر اساس آخرین آمار 
برای تجهیزات پزشکی از یک میلیارد و 
424 میلیون دلار، ارز اختصاص یافته 
در سال 97، فقط 226 میلیون دلار 
آن مشخص نبود که در حال بررسی 
اســت و بررسی هــای آن کامل نشده 
است. سخنگوی دولــت در خصوص 
ارز اختصاص یافته به دارو هم گفت: 
یک میلیارد و 300 میلیون دلار که 
برای واردات دارو و 550 میلیون برای 
واردات کارخانه های تولیدی بوده است 
که بعد از تجهیزات پزشکی، ارز دارو هم 
دنبال خواهد شد.وی افــزود: با دقت 
وزارت بهداشت، پنج پرونده تعلل هم به 
دادگاه معرفی خواهد شد که جزئیات 

آن را وزیر بهداشت اعلام می کند. 

هدف دولت از حذف 4 صفر 	 
ربیعی در خصوص طرح حذف چهار 

صفر نیز بیان کرد: این طرح همواره 
مخالفت هایی را داشته است و صرفا 
ــن دولــت  ــا، مــنــوط بــه ای مخالفت ه
هم  قبلی  ــای  ــت ه دول در  و  نیست 
بودیم.ما  شاهد  را  هایی  مخالفت 
باید انطباق با جامعه را لحاظ کنیم. 
ما در بحث ریال و تومان مردم را دچار 
ــم. کــاهــش هزینه  ــردی دوگــانــگــی ک
های محاسباتی، کاهش اشتباهات 
محاسباتی، کاهش زمان صرف شده 
در مبادلات پولی، تسهیل در بیان 
ارقام و مبالغ مورد مبادله واقع شده، 
صرفه جویی در چاپ اسکناس در بلند 
مدت و آثار روانی مثبت از دیگر تبعات 
ایــن موضوع به حساب می آیــد.وی 
تصریح کرد: فکر می کنم باز تعریفی 
برای پشتوانه پول ملی ما خواهد بود. 
اگر برنامه ریزی مناسب نباشد می 
تواند تبعات منفی هم داشته باشد. 
این موضوع هیچ ربطی به کاهش یا 
افزایش تــورم و قــدرت خرید نــدارد.

ربیعی در خصوص وضعیت مسکن 
در لایحه مالیات های فعالیت های 
اخــتــلال زا اظــهــار کــرد: مالیات بر 
مسکن در لایحه فعالیت های اختلال 
زا پیش بینی نشده است اما در اصلاح 
ساختار بودجه و تخفیف های مالیاتی 
بــرای تولید، اقدامات خوبی شکل 
حمایت  تولیدکنندگان  از  و  گرفته 

های مالیاتی صورت گرفته است.

قیمت مرغ به 1۲ هزار و 9۰۰ 	 
تومان بازمی گردد

سخنگوی دولــت در انتهای نشست 

خبری خود به موضوع افزایش قیمت 
مرغ نیز اشــاره کرد و افزایش گرمای 
هوا در دو ماه آینده و در نتیجه وزن 
نگرفتن مرغ ها و بیماری را دو علت 
اصلی افزایش قیمت دانست . وی 
افزود : حدود 20میلیون جوجه ریزی 
انجام شده و در کوتاه مدت قیمت مرغ 
کاهش می یابد نظر دولت این است 
که باید مرغ به قیمت مصوب 12 هزار 
و 900 تومان عرضه شود . دولــت با 
کاهش قیمت نهاده های دامی کمک 
می کند تا این کاهش قیمت هر چه 

زودتر انجام شود . 

حذف 3 دهک یارانه بگیر؛ پاسکاری شریعتمداری با نوبخت 

حسین بردبار - موضوع تبصره 14 قانون بودجه امسال 
درخصوص حذف سه دهک ثروتمند یارانه بگیر از فهرست 
یارانه بگیران و اختصاص منابع آن به دهک های پایین 
درآمدی، چندسال متوالی از سوی مجلس به دولت ابلاغ 
می شود اما این موضوع هنوز عملیاتی نشده و اظهارات 
اخیر وزیر کار که سازمان برنامه را مسئول کارگروه شناسایی 
یارانه بگیران ثروتمند ذکر کرده است، در تناقض با مصوبه 
مجلس و آیین نامه ابلاغی دولت است که وزارت کار را 
مسئول اصلی شناسایی و حذف پردرآمدها ذکر کرده است. 

قانون بودجه چه می گوید	 
قوانین بودجه طی سه سال اخیر روندی خاص و روبه جدیت 
برای اجرای موضوع داشته اند به طوری که ابتدا در تبصره 
14 بودجه سال 96 موضوع اهدای یارانه گنجانده شد اما 
بعد درسال های 97 و سپس 98 موضوع جنبه الزامی و 
فوری هم پیدا کرده است. بر اساس جزء یک تبصره 14 
قانون بودجه سال 98، دولت موظف است با استفاده از 
کلیه بانک های اطلاعاتی در اختیار، نسبت به شناسایی 
و حذف سه دهک بالای درآمدی از فهرست یارانه بگیران 
اقدام کند. بند ب تبصره 14 نیز می گوید:آیین نامه اجرایی 
این تبصره به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور و با 
همکاری وزارتخانه  های امور اقتصادی و دارایی، نفت، نیرو 
و تعاون، کار و رفاه اجتماعی تهیه می شود و به تصویب هیئت 

وزیران می رسد.

وعده شریعتمداری 	 
اما وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تازگی در گفت وگو با 
خبرگزاری خانه ملت گفت: آیین نامه اجرایی حذف دهک 
های بالای درآمدی به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه در 
دولت تصویب شده و به زودی ابلاغ و اجرا می شود. به گفته 

محمد شریعتمداری کارگروهی برای حذف دهک های 
بالای درآمدی با مسئولیت سازمان برنامه و بودجه تشکیل 
شده است و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزارت 
کشور در این کارگروه عضو هستند که با همکاری سازمان 

و وزارتخانه ها آیین نامه اجرایی می شود.

یک تناقض جدی	 
همان گونه که ذکر شد وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درمصاحبه با خانه ملت ازتشکیل کارگروهی برای حذف 
دهک های بالای درآمــدی با مسئولیت سازمان برنامه 
و بودجه خبرداد درحالی که ماده 6 آیین نامه اجرایی 
تبصره 14 قانون بودجه که مصوب هیئت وزیران درتاریخ 
19 تیرماه است، به طور مستقیم وزارت کار را مکلف به 
شناسایی دهک های درآمدی می کند. براساس این ماده 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف است با همکاری 
وزارت ارتباطات، سازمان هدفمندی یارانه ها و وزارت 
کشورطی دستورالعملی که حداکثر یک ماه پس از ابلاغ 
این آیین نامه تهیه می کند، به حذف سه دهک بالای 

درآمدی اقدام کند.
بدین ترتیب اولا مشخص نیست که به چه دلیل وزیر کار 
مسئولیت تشکیل این کارگروه را با سازمان برنامه و بودجه 
اعلام کرده است. یک مقام آگاه در سازمان برنامه و بودجه با 
بیان این که مسئولیت کارگروه حذف سه دهک طبق ماده 
6 آیین نامه اجرایی با وزارت کار است، به گزارشگر ما گفت: 
با توجه به تصویب آیین نامه در تاریخ 19 تیرماه و مهلت 
قانونی یک ماهه برای تهیه دستورالعمل اجرای تبصره 14، 
وزارت رفاه تنها چند روز دیگر برای ارائه این دستورالعمل و 
اجرایی کردن قانون فرصت دارد ولی مصاحبه اخیر وزیر 
کار احتمالا نشان می دهد که عزمی جدی این وزارتخانه 

برای این امر خطیر هنوز جزم نشده است.

سود سرکشی  به حساب های بانکی 
24 هزار میلیارد فرار مالیاتی 8 هزار نفر کشف شد

مدیر کل دفتر بازرسی ویژه مبارزه با 
پول شویی و فرار مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی از شناسایی بیش از 24 هزار 
میلیارد تومان فــرار مالیاتی با رصد 
تراکنش های بانکی در سه سال اخیر 

خبر داد.
ــادی خانی با  ــارس، ه ــزارش ف به گ
اعلام این مطلب افزود: در سه سال 
گذشته، اقدامات لازم برای دریافت 
صورتحساب های بانکی حدود 17 
هزار مودی مشکوک به فرار مالیاتی 
ــن میان  ــت کــه از ای ــده اس انــجــام ش
حــدود شش هــزار مــودی جدید نیز 

شناسایی شده اند.
این مقام مسئول، معافیت مالیاتی ماده 
13 قانون چگونگی اداره مناطق آزاد 
تجاری - صنعتی جمهوری اسلامی و 
همچنین معافیت مالیات ارزش افزوده 
بابت معامله بین فعالان اقتصادی در 
مناطق مختلف اقتصادی و آزاد تجاری 
صنعتی را محمل مناسبی برای فرار 
مالیاتی برخی شرکت ها بیان کرد و 
ــزود: از اقدامات مهم این سازمان  اف
ــرار مالیاتی در ایــن مناطق،  علیه ف
شناسایی فرارهای مالیاتی ناشی از 
سوء استفاده از معافیت های صادرات 

و مناطق ویژه و آزاد تجاری صنعتی از 
محل عرضه  محصولات پتروشیمی در 

معاملات شرکت بورس کالای ایران و 
بابت مواد اولیه محصولات پتروشیمی 

بوده است. در این زمینه تا پایان سال 
1397، اطلاعات خرید 249 شرکت 
به 24 اداره کل حسب مورد ارسال 
و تاکنون منجر به مطالبه مبلغی در 
حدود 4260 میلیارد تومان )مالیات 
و جریمه عملکرد و ارزش افـــزوده( 
ــده اســـت. همچنین بــا همکاری  ش
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی و شرکت بورس کالای 
ایران، طراحی فرایند جدید شناسایی 
فرار مالیاتی در معاملات بورس کالا با 
تاکید بر وصول مالیات بر ارزش افزوده 

در دستور کار قرار گرفته است.

جزئیات مجوز استخراج رمز ارز 
مکان  و تعرفه برق رمز ارز مشخص شد

سه روز قبل بود که مسئولان گمرک از آغاز ثبت سفارش واردات دستگاه های 
استخراج بیت کوین خبر دادند. موضوعی که در خلأ قوانین و آیین نامه های 
مربوط، سوال برانگیز شد. در این خصوص، دیروز معاون اول رئیس جمهور آیین 
نامه فرایند استخراج فراورده های پردازشی رمزنگاری شده رمزارزها و استفاده از 

رمزارزها را ابلاغ کرد.  
ــراورده های پردازشی رمزنگاری شده رمزارزها  این آیین نامه، استخراج ف
)ماینینگ( را به مجوز وزارت صمت منوط و تاکید کرده است که این مراکز به 
عنوان واحد تولید صنعتی شناخته شده و مشمول مقررات مالیاتی هستند. البته 
در صورتی که محصول خود را صادر و ارز حاصل از آن را بر اساس ضوابط بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران به چرخه اقتصادی کشور بازگردانند، مشمول 
مالیات با نرخ صفر خواهند بود. همچنین استقرار این واحدها شامل محدودیت 
محدوده 120 کیلومتری تهران، 50 کیلومتری اصفهان و 30 کیلومتری دیگر 
مراکز استان ها نمی شود. سازمان ملی استاندارد نیز موظف است تا برچسب 

انرژی و استانداردهای کیفی تجهیزات مربوط را تدوین و ابلاغ کند.
بر اساس آیین نامه فوق، متقاضیان استخراج رمزارزها می بایست صرفاً یا از شبکه 
برق سراسری انشعاب بگیرند یا نیروگاه جدید در خارج از شبکه سراسری احداث 
کنند. در این زمینه، هرگونه استفاده از انشعاب برق و گاز مصرف خانگی، عمومی، 

کشاورزی، صنعتی و دیگر مصارف برای استخراج رمزارزها ممنوع است. 
این آیین نامه درباره تعرفه برق استخراج ماینینگ تصریح کرده است که این نرخ با 
قیمت متوسط ریالی برق صادراتی با نرخ تسعیر سامانه نیما )هم اینک 11 هزار 
و 381 تومان( محاسبه خواهد شد. تعرفه سوخت گاز متقاضیان استفاده کننده 
از برق تولیدی خارج از شبکه وزارت نیرو نیز معادل با قیمت 70 درصد متوسط 
ریالی گاز صادراتی با نرخ تسعیر نیما است. تعرفه سوخت مایع نیز با قیمت متوسط 
ریالی سوخت مایع صادراتی با نرخ تسعیر سامانه نیما که توسط وزارت نفت اعلام 
می شود، محاسبه خواهد شد.بر اساس آیین نامه ابلاغی، مصرف برق و گاز برای 
استخراج رمزارزها )ماینینگ( در ساعات و زمان اوج مصرف ممنوع است و این 

ساعات توسط وزارت نیرو و نفت اعلام می شود.

رونمایی ربیعی از اقدام نظارتی جدید دولت 
اپلیکیشن قیمت روزانه 100 قلم کالای ضروری در اختیار مردم قرار می گیرد

روایت نیویورک تایمز از دور زدن 
تحریم های نفتی توسط ایران


